
 
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ВОЛОДАРСКОГО  РАЙОНА  
 

П Р И К А З 
 

   

01.02.2024                     №17 

пгт Володарское 

 

О проведении  

всероссийских проверочных работ  

в общеобразовательных организациях 

Володарского МО в 2024 году  

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18.12.2019 №1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральною службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования 

в части результатов национальных и международных исследований качества 

образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов 

участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики №28 от 

30.01.2024 «О проведении всероссийских проверочных работ в Донецкой 

Народной Республике в 2024 году», письмом Рособрнадзора от 04.12.2023 №02-

422, с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Володарского 

МО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям МБОУ: 

1.1. Провести на базе образовательных учреждений, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

обучающихся 4–8-х, 10–11-х классов в период с 01 марта по 17 мая 2024 года. 



1.2. Назначить: 

1.2.1. заместителей директоров  – ответственными за проведение ВПР в 4–

11-х классах (школьные координаторы, приложение 1); 

1.2.2. учителей информатики  – специалистами, ответственными за 

техническое сопровождение проведения ВПР. 

1.2.3. Утвердить график проведения ВПР для всех обучающихся 4–8-х, 10–

11-х классов (приложение 2); 

1.3. Организовать проверку ответов участников ВПР. 

1.4. Обеспечить контроль за своевременным размещением 

общеобразовательными организациями в личных кабинетах Федеральной 

информационной системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) 

форм сбора результатов ВПР, форм сбора контекстных данных об 

общеобразовательных организациях и участниках ВПР, форм сбора расписания 

проведения ВПР в 4-8 и 10-11 классах в соответствии с Планом-графиком 

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, утвержденным 

приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №216. 

1.5. Осуществлять мониторинг хода проверки экспертами работ 

участников ВПР в общеобразовательных организациях в случае проведения ВПР 

в компьютерной форме и заполнения электронных протоколов. 

1.6. Школьным  координаторам: 

1.6.1. обеспечить своевременное проведение подготовительных 

мероприятий для включения школ в списки участников ВПР, в т.ч., через 

авторизацию в ФИС ОКО (получение логинов и паролей доступа в личные 

кабинеты общеобразовательных организаций); 

1.6.2.внести изменения в расписание занятий образовательной организации 

и единые графики оценочных процедур в дни проведения ВПР; 

1.6.3. организовать выполнение участниками работ в соответствии с 

Алгоритмом (п.4 данного приказа). 

1.6.4. обеспечить проверку выполненных работ участниками с 

использованием критериев и своевременную загрузку форм сбора отчетных 

данных. 

1.6.5. провести разработку рабочих программ по учебным предметам на 

2024/2025 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся 

на основании полученных результатов ВПР, организовав дополнительное 

обучение по темам, по которым выявлен недостаточный уровень освоения. 

 

 

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР 

Ясинскую Надежду Альбертовну, зав. методцентром отдела образования 

администрации Володарского района. 

 

 

3. Муниципальному координатору: 

3.1. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение ВПР в Володарском МО (информационный ресурс: 



https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/). 

3.2. Оперативно представлять результаты мониторинга успешности 

участия учащихся МБОУ Володарского МО в написании ВПР как результат 

обобщения отчетных данных школ (в т.ч. в случае проведения ВПР в 

компьютерной форме). 

3.3. Провести статистический и содержательный анализ результатов ВПР 

по МБОУ Володарского МО в 2024 году в срок до 15.06.2024. 

3.4. Обнародовать в МБОУ Володарского МО методические 

рекомендации для общеобразовательных организаций, педагогов, направленные 

на ликвидацию предметных дефицитов обучающихся по итогам ВПР в срок до 

15.07.2024. 

 

 

4. Утвердить Алгоритм организации и проведения ВПР в Володарском МО 

(приложение 3). 

 

 

5. Классным руководителям 4–8-х, 10–11-х классов: 

5.1. проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся, принимающих участие в ВПР, о процедуре, Алгоритме и графике 

проведения ВПР; 

5.2. подготовить аудитории к проведению ВПР. 

 

 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
И.о. начальника отдела           Т.В. Крижановская 

  

https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/


Приложение №1 

к приказу  

от 01.02.2024 №17 

 
Информация о кандидатурах координаторов при проведении ВПР в 2024 году от Володарского МО 

№ ФИО Отдел образования Функциональная 

роль в ВПР-2024 

Телефон  Адрес эл.почты 

1 Ясинская Надежда 

Альбертовна 

Отдел образования 

администрации Володарского р-на 

Муниципальный 

координатор 

+79497226220 MCvolodarskoe@yandex.ru 

2 Ушуллу Татьяна 

Ивановна 

МБОУ «Володарская школа № 1 

имени Героя Советского Союза 

А.Д.Якименко» 

Координатор ОО +79494389143 50490685@mail.ru 

3 Кузьменко Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Володарская школа №2»  Координатор ОО +79497067301 voosh2@yandex.ru 

4 Бурда Рита 

Владимировна 

МБОУ «Зеленоярская школа» Координатор ОО +79497142364 szelenoarskaa@mail.ru 

5 Богачева Елена 

Александровна 

МБОУ «Старченковская школа» Координатор ОО +79497224376 school.starchenkovo@yandex.ru 

6 Хабузован Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Касьяновская школа» Координатор ОО +79497153998 kasyanovskaya_shkola@mail.ru 

7 Цикилек Марина 

Анатольевна 

МБОУ «Македоновская школа» Координатор ОО +79497398446 makedonovka_school@mail.ru 

8 Ченгалова Ира 

Савельевна 

МБОУ «Зарянская школа» Координатор ОО +79497123639 zaryaschool2022@yandex.ru 

9 Голосняк Ольга 

Сергеевна 

МБОУ «Кальчикская школа» Координатор ОО +79497059047 school.kalchik@yandex.ru 

10 Гнатишак Евгений 

Сергеевич 

МБОУ «Кременевская школа» Координатор ОО +79497211705 kremenevka74@mail.ru 

11 Шеремет Екатерина 

Вячеславовна 

МБОУ «УВК «Школа-ДОУ имени 

Героя Советского Союза М.П. 

Могильного» 

Координатор ОО +79497389428 shkolaimenigeroyaso@yandex.ru 

12 Пупу Раиса МБОУ «Малоянисольская школа» Координатор ОО +79497259173 sh_maloyanisol@mail.ru 



Михайловна 

13 Назаренко Виктория 

Федоровна 

МБОУ «Боевская школа» Координатор ОО +79497161043 boevoe5@mail.ru 

14 Самохина Юлия 

Николаевна 

МБОУ «Новогригоровская школа» Координатор ОО +79497231101 novogrigorovskayashkola@mail.ru 

15 Ларионова 

Людмила 

Александровна 

МБОУ «Новокрасновская школа» Координатор ОО +79497367605 novokrasnovskaya@mail.ru 

16 Ганич Виктория 

Викторовна 

МБОУ «Тополинская школа» Координатор ОО +79497083533 topolinoe1@mail.ru 

17 Старовойт Любовь 

Анатольевна 

МБОУ «Малиновский УВК 

«Школа-ДОУ» 

Координатор ОО +79497092190 uvk-malenovka@mail.ru 



Приложение №2 

к приказу  

от 01.02.2024 №17 

 

График проведения ВПР обучающимися 4-8, 11-х классов МБОУ Володарского 

МО в 2024 г. 

 

Дата 

проведения 
Класс Предмет Время 

Примечание 

06.03.2024 11 История 90 минут Обучающиеся 11-х 

классов, 

планирующие 

сдавать ЕГЭ по 

конкретному 

предмету, 

принимают участие 

в ВПР по данному 

предмету по своему 

выбору 

12.03.2024 11 Биология 90 минут 

14.03.2024 11 География 90 минут 

19.03.2024 11 Физика 90 минут 

21.03.2024 11 Химия 90 минут 

02.04.2024 6 Биология/ 

География 

90 минут Один из предметов 

на основе 

случайного выбора 

03.04.2024 4 Русский язык (1-я 

часть) 

90 минут  

03.04.2024 7 Математика (в т.ч. 

с углубленным 

изучением) 

90 минут  

04.04.2024 4 Русский язык (2-я 

часть) 

90 минут  

04.04.2024 5 Русский язык 90 минут  

04.04.2024 8 География/ 

Обществознание/ 

История 

90 минут Один из предметов 

на основе 

случайного выбора 

09.04.2024 7 Биология/ 

Физика (в т.ч. с 

углубленным 

изучением) 

90 минут Один из предметов 

на основе 

случайного выбора 

10.04.2024 4 Окружающий мир 90 минут  

10.04.2024 6 Математика 90 минут  

11.04.2024 5 История 90 минут  

11.04.2024 8 Русский язык 90 минут  

16.04.2024 8 Биология/ 

Физика (в т.ч. с 

углубленным 

изучением)/ 

Химия 

90 минут Один из предметов 

на основе 

случайного выбора 

17.04.2024 4 Математика 90 минут  



17.04.2024 5 Математика 90 минут  

18.04.2024 6 Русский язык 90 минут  

18.04.2024 7 История/ 

Обществознание/ 

География 

90 минут Один из предметов 

на основе 

случайного выбора 

23.04.2024 5 Биология 90 минут  

24.04.2024 7 Русский язык 90 минут  

25.04.2024 6 История / 

Обществознание 

90 минут Один из предметов 

на основе 

случайного выбора 

25.04.2024 8 Математика (в т.ч. 

с углубленным 

изучением) 

90 минут  

 

 


